VICENTE DO SUL – RS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO.  

RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. CNPJ nº 02.016.440/0056-36 

situado a Avenida São Borja, nº 2801, Bairro Fazenda São Borja, São Leopoldo – RS, CEP 

93.032-525, no valor estimado Mensal de R$ 29.906,38(Vinte e Nove mil Novecentos e 

Seis reais e Trinta e Oito centavos) 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor estimado Mensal de 

R$ 29.906,38(Vinte e Nove mil Novecentos e Seis reais e Trinta e Oito centavos), com 

um Total estimado Anual de R$ 358.876,59 (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil 

Oitocentos e Setenta e Seis reais e Cinquenta e Nove centavos) 

JUSTIFICATIVA: A Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul necessita garantir 

o suprimento contínuo de energia elétrica para todas as suas unidades (Secretarias, Escolas, 

Hospital, Postos de Saúde, Iluminação Pública e Prédios Administrativos).